
RESOLUÇÃO SEDHAST Nº. 147, de 16 de março de 2015. 

Divulga a relação de candidatos habilitados no Processo Seletivo 2015 do Programa 

Vale Universidade. 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 8º, 

da Lei Estadual nº 3.783, de 16 de novembro de 2009; o Decreto Estadual nº 13.071, 

de 24 de novembro de 2010 e, no artigo 11, da Resolução SETAS nº 142, de 27 de 

novembro de 2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º Divulgar a relação de candidatos habilitados no Processo Seletivo 2015 do 

Programa Vale Universidade. 

§ 1º Os candidatos habilitados deverão observar a data e a hora especificadas abaixo 

(Anexo 1) para comparecerem no endereço indicado, para assinatura do Termo de 

Compromisso. 

§ 2º Os acadêmicos-beneficiários de Instituição de Ensino Superior PÚBLICA deverão, 

no dia da reunião de assinatura de termos, estar munido de documento oficial que 

comprove abertura de conta bancária contendo número da agência e conta, sendo que, 

essa conta poderá ser: conta corrente universitária ou conta corrente normal, 

necessariamente na instituição financeira BANCO DO BRASIL. 

§ 3º A ausência do acadêmico-beneficiário na assinatura de termos implicará em sua 

automática desclassificação do Processo Seletivo 2015 do benefício social do Programa 

Vale Universidade. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Campo Grande, 16 de março de 2015. 

ROSIANE MODESTO DE OLIVEIRA 
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho 
 
 
ANEXO I: 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: AQUIDAUANA/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Aquidauana 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 08h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: AQUIDAUANA/MS - Rua José Bonifácio, s/n – Bairro Alto (esquina 
com Rua 15 de Agosto, anexo ao prédio da Escola Estadual Coronel José Alves 
Ribeiro/CEJAR – Sala nº 25). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0110470   DANIELA DA COSTA LIMA 

2  0113233   GABRIELA GUEDES CORRÊA 

3  0115071   JOILSON MAGALHÃES DE ARRUDA JÚNIOR 

4  0114379   ROSELINE DA SILVA COÊLHO 

5  0116951   SHARA ESTEFANY AMORIM MUNIZ 

6  0113347   SILBIA SOUZA NASCIMENTO 

7  0118230   THAIS ACOSTA DA SILVA 

8  0114476   VANDERSON QUEIROS DE OLIVEIRA 

9  0116928   VIVIANE DOS SANTOS SIMPLÍCIO 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: AQUIDAUANA/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Aquidauana 
DATA: 18/03/2015  

HORÁRIO: 13h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  



LOCAL: AQUIDAUANA/MS - Rua José Bonifácio, s/n – Bairro Alto (esquina 
com Rua 15 de Agosto, anexo ao prédio da Escola Estadual Coronel José Alves 
Ribeiro/CEJAR – Sala nº 25). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0115216   ANDERSON DE OLIVEIRA MARIANO 

2  0118972   CAMILA DA SILVA FREITAS 

3  0116534   JAQUELINE SILVA SANTANA 

4  0113763   LARISSA AQUINO 

5  0113043   VANESSA TERRA GONÇALVES 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UCDB – Universidade Católica Dom Bosco - Campo Grande 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 08h (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0111256   ADRIANE DE SOUZA SILVA 

2  0110812   ADRIELLE TIMÓTEO ROSSALES DA SILVA 

3  0108517   AGNEY JUNIOR ANDRADE DA CONCEIÇÃO 

4  0112757   ALESSANDRA GOMES DOS SANTOS 

5  0118300   ALEX NOGUEIRA RODRIGUES 

6  0118821   ALEXANDRE LELIS ARANTES 

7  0115906   ALINE DE MOURA QUEIROZ 

8  0110267   ALISSON GOMES DO VALE 

9  0111446   AMANDA APARECIDA OLIVEIRA MORAES 

10  0114588   AMANDA COSTA OLIVEIRA 

11  0109311   AMANDA CRISTINA OLIVEIRA MACHADO 

12  0113072   AMANDA EMELYN OLIVEIRA SAAVEDRA 

13  0118924   ANA CAROLINA ORMOND DE SOUZA CARVALHO 

14  0109737   ANA CLAUDIA FERREIRA MAGALHÃES 

15  0115043   ANA KAROLINY DE CAMARGO FERNANDES 

16 0114208 ANA KAROLYNE DOS SANTOS SENA 

17  0112852   ANNA CAROLINE ARRUDA SILVEIRA 

18  0112084   ANNY GABRIELLY ACOSTA DA SILVA 

19  0109129   ARIANE LUDOVINO DE SOUZA 

20  0110200   BÁRBARA SANCHES GIMENEZ 

21  0117119   BEATRIZ MAGALHAES DA SILVA 

22  0117320   BIANCA MAGALHÃES DA SILVA CORRÊA 

23  0109425   BRENDHA LARYSA SANTOS DE ARRUDA 

24  0115441   BRUNA DA SILVA FRANCO 

25  0116003   BRUNA IRENE APARECIDA DOS SANTOS FERREIRA 

26  0116659   BRUNO HENRIQUE SIMOES 

27  0112898   CAMILA DISQUE DUTRA 

28  0109101   CAMILA LEDUINA SANTOS DE SOUZA 

29  0111962   CARLOS MATEUS PEREIRA DA SILVA 

30  0110583   CAROLINA DE SOUZA ROMERO 

31  0110105   CAROLINE DO AMARAL ROCHA 

32  0111178   CAROLINE GAZOZO FERREIRA 

33  0113637   CHRISTOPHER DA SILVA SOUZA 

34  0109933   CLAUDIA LIZ RODRIGUES SILVA 

35  0110233   CLEIDIANE XIMENES DE MESQUITA 



36  0113323   CRISTIANE DA SILVA RONDON 

37  0113621   CRISTIMARA BENITES 

38  0118092   DAISY KAROLL TIMOTEO DOS SANTOS 

39  0116529   DALTON NASCIMENTO MARTINS RODRIGUES 

40  0111587   DANIEL LOPES ALBUQUERQUE 

41  0110939   DANIELE ROTELA DE JESUS VICTOR 

42  0117259   DIEGO DANTES DOS SANTOS CASTRO 

43  0114398   DIOGO CARDOZO ROCHA 

44  0112858   DIONE ALVARENGA DA SILVA 

45  0117937   EDER LUCAS DA SILVA 

46  0117850   EDSON FERREIRA DOS SANTOS 

47  0117418   EDUARDO ANTUNES MOURA 

48  0114507   EDUARDO WANDERLEY BARBOSA 

49  0113649   ELIZEU APARECIDO DOS SANTOS 

50  0113176   ERICK ALBERNAZ ARGUELLO 

51  0117688   ÊSIDO BRITO PANTOJA 

52  0108658   FABIOLA DA SILVA 

53  0108612   FELIPE HENRIQUE DOS SANTOS GONSALES 

54  0115300   FERNANDA PEREIRA VITURINO 

55  0112613   FRANCIELE ARAUJO 

56  0111685   GABRIEL AILTON APOLINARIO DE SOUZA COSTA 

57  0109345   GABRIELA ARAÚJO MONTEIRO 

58  0112128   GABRIELI APARECIDA DA SILVA ARAÚJO 

59  0118697   GIANI GAMA DE SOUZA 

60  0109918   GISELE FIGUEIREDO SPENGLER 

61  0115367   GLACIELE FERREIRA DOS SANTOS 

62  0111753   GUILHERME DE ARRUDA BERNAL 

63  0116833   HELIO HENRIQUE DAVI SILVA 

64  0111944   HELOISA APARECIDA CABREIRA PASSOS 

65  0113172   JACKELINE PRESTES MIRANDA 

66  0110188   JANINE JULI DE MORAIS LIMA 

67  0118251   JÉSSICA DE OLIVEIRA ROCHA 

68  0109835   JESSICA LORENA DOS REIS PEREIRA NASCIMENTO 

69  0112531   JESSYCA BRENDA DE LIMA FIALHO 

70  0115814   JOAO GABRIEL DE QUEIROZ MOURA 

71  0111527   JOELMA MEDINA DE REZENDE 

72  0110119   JONATHAN RIBEIRO LARA 

73  0109743   JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA MARIN 

74  0108926   JOYCE GOMES ORTEGA 

75  0112803   JULIA ALYNNE CARDOSO ANGER 

76  0112735   KAMYLA THAYANE ALENCAR SANTOS DA SILVA 

77  0113914   KAROLLINE LISCANO BELMONTE 

78  0119206   KHAREN LOY OLIVEIRA 

79  0118689   LEANDRO GOIS DA ROCHA MARINHO 

80  0108682   LEANDRO VILELA FERREIRA 

81  0109977   LETÍCIA YOSHIKO HASEBE 

82  0110885   LUANE PATRÍCIA DE PINHO NUNES DIAS 

83  0110337   LUCAS DOS SANTOS FERREIRA 

84  0115597   LUCAS FERNANDES NOGUEIRA BRANDOLIS 

85  0110987   LUCAS ROCHA RAMOS BELENTANI 

86  0111512   LUCAS VIDAL ARAÚJO DOS SANTOS 

87  0108540   LUCIANO ESTIGARRIBIA LIMA 

88  0110982   LUIZ BRUNO SILVA CONSTANTINO 

89  0112992   LUIZ FERNANDO DA SILVA 



90  0109242   LYNNIKER GUILHERME LEÃO CLARANHAN 

91  0108586   MARCELLA LAIZ DE SOUZA CRUZ 

92  0114812   MARCOS DE MORAIS SANTOS 

93  0116291   MARIANA CABREIRA DE OLIVEIRA 

94  0111317   MARYSTELLA GUEDES ZANOLLA 

95  0109935   MATHEUS CASTILHO DOS SANTOS PIUNA 

96  0113882   MATHEUS VERA CABRAL 

97  0111146   MAYARA GARBELINE FERREIRA 

98  0109370   NADINE CRISTALDO PEREIRA 

99  0109210   NATAN BRUNO PEREIRA DA CONCEIÇÃO 

100  0116426   NATHÁLIA DE SOUZA DIAS 

101  0109204   OTÁVIO ORSI 

102  0112198   PAMELA KACIELY GUIMARÃES DE SOUZA 

103  0111688   PAOLA BARBOSA LOUREIRO 

104  0116662   PAULO FIGUEIREDO FRANCO 

105  0115803   RAFAEL DI MARTINI JASER 

106  0110984   RAFAEL SILVA GIMENES 

107  0113088   RAFAELA LOPES DO NASCIMENTO 

108  0110199   RAPHAEL MOREIRA PEREIRA 

109  0109818   RAYANE SOUZA AMARAL 

110  0109578   RENAN PENTEADO DUARTE 

111  0110581   RENAN VERA DE ALMEIDA 

112  0115967   SALVIANO HENRICK PAREDES ALMEIDA SANTOS 

113  0111810   SAMIRA ROSA ALBERTE SOLIZ 

114  0110882   SARA EVILLYN SIMONETE SANTOS 

115  0112070   SILVIA ALBUQUERQUE FERNANDES 

116  0110384   TAUANA NUNES DA SILVA 

117  0112227   TAUANY DE MELO ARAUJO 

118  0117711   THAIANY BEZERRA GOULART 

119  0109820   THAIS FLORES DA SILVA 

120  0111274   THAIS SILVA 

121  0114881   VANESSA DOS SANTOS GONCALVES 

122  0109297   VANIA CRISTINA DE VARGAS FOLETTO 

123  0116899   VITOR BARBOSA PINTO 

124  0111258   VIVIANNE DE ANDRADE FERREIRA 

125 0115159 WANDRESSA SOARES OLIVEIRA 

126 0116635 WILTON GOMES NOGUEIRA 

127 0109615 YARA HONÓRIO LYNCH DA SILVA 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - 
Campo Grande  
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 08h (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0112642   ELAINE GREGÓRIO DE SOUZA 

2  0115622   ELIZANGELA AGUILERA MARTINS 

3  0118265   EWERTON DA SILVA MARQUES 

4  0118292   FABIANO DO CARMO GALHARDO 

5  0116166   FERNANDA TEODORO TEIXEIRA 



6  0118552   JEAN ADRIANO LINS DA COSTA 

7  0110701   KESIA DAYANE RODRIGUES DE SOUZA 

8  0117784   MARIA CAMPAGNA VICENTE BUENO 

9  0118116   OTÁVIO CAVALCANTE DOS SANTOS JUNIOR 

10  0117567   PAULA JANAINA DA COSTA FERREIRA 

11  0114376   RITA DE CASSIA DA SILVA 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - 
Campo Grande  
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 08h (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0116060   ALEXANDRE ZANIRATO CONTINI DA SILVA 

2  0115994   DANIELA CRISTINA COSTA DA SILVA 

3  0114429   GUILHERME ARANTE OLIVEIRA 

4  0117480   JANAINA ZENERATO AVELINO 

5  0116380   JORGE LUIZ CORREA LIMA 

6  0111785   KAREN GOMES DO NASCIMENTO 

7  0117084   LEONORA DA SILVA VARGAS 

8  0109085   LICEIA LILIAN CARAMEL 

9  0115506   MARCELO EMANOEL DIAS BARBOSA 

10  0116211   MARCOS RENAN MARTINS DE OLIVEIRA BORGES 

11  0112203   MAURO CUNHA JÚNIOR 

12  0117612   NARIELLY BEZERRA DE OLIVEIRA 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UNIDERP – Universidade Anhanguera - Campo Grande 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1 0117025   AISLEN ALYNE RAMOS MARINHO MARTINS 

2 0110867   ALEXANDER CACERES GIMENEZ 

3 0116450   ALEXANDRE DOS SANTOS MENDES 

4 0114983   ALINE BENITES ESCOBAR 

5 0114949   ALINY LEITE SERENA 

6 0112212   ANA CAROLINA ANTONIO LACERDA 

7 0117380   ANA CAROLINA DIAS DE SOUZA 

8 0113759   ANA FLÁVIA CARVALHO DA SILVA 

9 0116036   ANA GABRIELLE DA SILVA LIMA GUIMARÃES 

10 0116348   ANDRENILDA VIEIRA DE MORAES 

11 0113315   ANNIELY CAROLINE DOS SANTOS ESCOBAR 

12 0110640   ARETUZA ISEPPI 

13 0111083   ARIEL VICTOR AMORIM DOS SANTOS 

14 0111170   BIATRIZ DE ARAUJO BREGANTIM 

15 0117722   CAMILA GOMES DE ARRUDA 

16 0118120   CINTHIA ROSANA SCHMIDT 



17 0115139   CRISTIANE GAUTO DE SOUSA SILVA 

18 0115681   CRISTOPHER MARTINS ALEM 

19 0111450   DANIELE COSTA LIMA 

20 0118712   DEBORAH REGGIORI RIBEIRO 

21 0112619   DIEGO ELIAS CORREIA 

22 0117786   DIEGO MENDES DOS SANTOS 

23 0111050   DILLAN CARRILHO HEMOTO 

24 0110952   ELUIZA MOREIRA DA SILVA 

25 0112060   FERNANDA BENTO FERNANDES 

26 0110712   FERNANDA ELINE TIAGO PEREIRA 

27 0118363   FRANCIANE EVANGELISTA BASTOS DA COSTA 

28 0108751   GABRIEL KENNETH SANTOS GOMES 

29 0109372   GABRIELA FERREIRA GARCIA 

30 0117195   GEORGIA ANDRÉA DO NASCIMENTO CAETANO 

31 0111295   GISELI AREVALO BALDONARI 

32 0113250   GUSTAVO JOSE NICOLUCCI FRANCO 

33 0117774   GUSTAVO RIBEIRO DOS SANTOS 

34 0109661   HENRRY ODEN ASCURRA SOUZA 

35 0110071   HILLARY JENIFER GONÇALEZ VILALBA 

36 0109814   INIVY DE LOURDES DA SILVA 

37 0115446   ISADORA DE ALENCAR ROSA 

38 0109912   JULIANO DA SILVA LOPES 

39 0115221   JUSCIELLY DE MELO PEREIRA 

40 0118131   KARLA KAMILA APARECIDA PEREIRA RAMOS 

41 0112575   LAURYANE FERREIRA DE OLIVEIRA 

42 0115771   LEIDIANE FERREIRA DA SILVA 

43 0118077   LUCAS AFONSO FERREIRA DA COSTA 

44 0110416   LUCAS MARQUES AGUIAR 

45 0112347   LUCIANA DE JESUS DA SILVA 

46 0118376   LUCIANY MONTALVÃO FELIPE 

47 0109701   LUIZ FERNANDO CAMARGO DA CRUZ 

48 0115973   MARCOS VINÍCIUS LEMOS EVANGELISTA 

49 0116367   MARCUS VINICIUS LIMA JACOB 

50 0112556   MARIA IZABEL GUERRERO DA CRUZ 

51 0116316   MARIZETE GOMES 

52 0108531   MATHEUS RIBEIRO COELHO 

53 0113300   MIDIAN SANTOS DE ALMEIDA 

54 0110631   NATHALIA CINTRA PEREIRA 

55 0118080   PAMELA ALDAVES DE PAULA 

56 0112119   PATRICIA DOS SANTOS OLIVEIRA 

57 0111070   PATRICIA VALDEZ DE SOUZA 

58 0115816   POLYANE CRISTINA LIMA DA SILVA 

59 0115595   RAFAELA FERREIRA MORAES 

60 0114811   RENATA DOS SANTOS BORGES 

61 0119133   RENATA MOREIRA PEREIRA 

62 0108964   ROBERT FRANK RODRIGUES BARBOSA 

63 0116294   ROSANA ROCHA DO REGO 

64 0115271   SILVANEIDE ALMEIDA PEREIRA 

65 0116386   SIRLENE APARECIDA QUEIROZ 

66 0110594   STHEFANIE OLIVEIRA DE ALMEIDA 

67 0108753   WALDIR VIEIRA FILHO 

68 0108966   YANKA FERREIRA DA SILVA 

69 0116539 THIAGO NIZ DOS SANTOS 

 



 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UNIGRAN Capital  
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1 0115024   RENE SILVA BONFIM DE SOUZA 

2  0110446   ADRIELLE FLORDALIA DOS SANTOS N. 

3  0111112   ALINE ALMEIDA SOUZA 

4  0111120   ALINE MARTINS CAMARGO 

5  0113133   AMANDA LIMA SILVEIRA 

6  0108812   ANA LÚCIA PEREIRA FERNANDES 

7  0116918   ANA PAULA DIAS DE AZEVEDO 

8  0117663   ANNIA AMÉLIA BARBOSA 

9  0114546   BEATRIZ ARRUDA DO CARMO CALVES 

10  0116986   BEATRIZ THAYNARA CAETANO DA SILVA 

11  0114083   BIANETE MAGDA DE REZENDE 

12  0115788   CAROLINE BORGES DA SILVA 

13  0116057   CASSIANO FERNANDES CANGUSSU NETO 

14  0111696   CELINA DA SILVA 

15  0116726   CHRISTYAN DELMONDES LESCANO FERREIRA 

16  0108686   DAIANA KAREN JIMENES DE CARVALHO 

17  0111224   DEBORA ROSA COELHO 

18  0118428   DÉBORAH ANTONIA SANTOS DA SILVA 

19  0110059   ELIAS WESLLEY MATTOS DOS SANTOS 

20  0116651   EVERTON DA SILVA CERDEIRA 

21  0111361   FERNANDA DA SIVA SANTOS 

22  0114648   FILIPE MATEUS EDGARDO DA SILVA 

23  0118877   FRANCYELLE LOLE CACHOEIRA 

24  0117631   GEOVANNE BOCHENEK DE OLIVEIRA 

25  0110505   GUILHERME DE QUEIROZ BORGO 

26  0113050   IVAN VIANA RIBEIRO 

27  0112475   JEISYELLEN SPINOZA DA SILVA 

28  0112520   KAMILLA TORRES DE JESUS 

29  0117125   KARINE BENITEZ NANTES 

30  0116144   KATIA SILENE RODRIGUES 

31  0116017   LARISSA ALVES DE SOUZA 

32  0110142   LARYSSA DUTRA DOS SANTOS 

33  0116587   LAUDELINA DA MATA CARDOSO 

34  0110847   LETÍCIA FERRAZ RODRIGUES 

35  0116964   LORRAYNE SAMPAIO PAIÃO 

36  0116552   LUANA RIQUELME BRITES 

37  0108857   LUCAS DE OLIVEIRA SAMANIEGO 

38  0115638   LUCIANA DOS SANTOS DIAS 

39  0115160   LUCIELLY BONIN SILVA 

40  0109202   LYNEGUER DE OLIVEIRA MATOS 

41  0112630   MARCELO AUGUSTO MARTINS LOPES 

42  0116638   MARÍLIA APARECIDA CUNHA DA SILVA 

43  0113823   MARISTELA RIBEIRO 

44  0112602   NÁDILA FRANCIELLI CAMARGO 

45  0117184   ROSAUREA NOVAES DE SOUZA 



46  0115918   RUDERSON APARECIDO BERNARDES AYALA 

47  0115785   TAÍS VALADÃO DOS SANTOS 

48  0116231   TÂMARA ROCHA TAVARES 

49  0109225   THAYNARA LETICIA JAIME NUNES 

50  0114392   VITOR SENA BARRETO 

51  0114760   VIVIANE GRANCE PEREIRA 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: Centro Universitário Anhanguera de Campo Grande - 
Campus I 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0112855   ALINE HÉLEN BISCOLA DE JESUS 

2  0118664   AMANDA DA SILVA DUARTE 

3  0112707   CLÁUDIO LUCIANO DIONÍSIO JUNIOR 

4  0113281   GISELI SIMIONI DE SOUZA 

5  0110347   JANINE CANDELÁRIO SALUSTIANO 

6  0118366   LUANA ADRIELLE RAMAO DE LIMA NUNES 

7  0116820   LUANA MENDES 

8  0118389   MARI SANDRA LOUREIRO 

9  0115671   QUINCAS CALDEIRA VIEIRA 

10  0115126   RAQUEL DA SILVA DOS SANTOS 

11  0116352   SUYANNE ANDREOLI PADILHA 

12  0110860   THAMILIS FERNANDA SENA ARAUJO 

13  0112978   WELTON CLAUDIO DE SOUZA 

14  0118629   YAIZA LUCIA BAIS DO VALLE 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: Centro Universitário Anhanguera de Campo Grande - 
Campus II 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0113168   AGOSTINHO NETO RUNICHI CARNAVALE 

2  0116221   JULIANA WOLF FERREIRA 

3  0112302   LETICIA DE OLIVEIRA GREFF 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: Faculdade do Mato Grosso do Sul - FACSUL - Campo 
Grande 
DATA: 18/03/2015  

HORÁRIO: 13h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo   Nome 



1  0115943   ANDRESSA DA SILVA LOVERA 

2  0117797   ANDREZA DOS SANTOS JACINTO 

3  0116458   ATHILA TAYNA ARRUDA 

4  0119182   CLAUDINEIA ROJAS 

5  0118024   DARA BARBOZA GIL 

6  0118113   ELIAS CLEMENTE NETO 

7  0114265   ELISÂNGELA FERREIRA DE SOUZA 

8  0118678   FLAVIO DE BRITO BARBOSA 

9  0118491   GESIEL DE SOUSA COSTA 

10  0114219   GUSTAVO HENRIQUE SANTOS RAIMUNDO 

11 0109222 JEOMEIRE DA SILVA VALDEZ 

12  0111795   JHONATHAN MONTIEL DE JESUS 

13  0116632   JOAO VITOR GUTIERREZ VARGAS FREITAS 

14  0112860   LARISSA MACIEL OLIVEIRA 

15  0117833   LUIZ GAMARRA DE ALMEIDA JUNIOR 

16  0117656   MAIQUELE LOPES DA SILVA 

17  0116152   MARCIO HENRIQUE DE CARVALHO PANIAGO 

18  0117397   MARESSA AVALO OLVELAR DA SILVA 

19  0108607   NEY CARLOS CHALES FONSECA 

20  0108952   OSVALDO MILTOS JÚNIOR 

21  0114571   PATRICIO LEONARDO BOTH 

22  0116895   PEDRO GREGORIO DOS SANTOS 

23  0110355   RAISSA GABRIELA PESSOA SAMPAIO 

24  0115614   RUTH SUELEN LOPES 

25  0110160   TASSIA CARDOSO ARAÚJO ROCHA 

26  0113918   THAISSA BARBOSA DE LIMA 

27  0117444   YARA RODRIGUES LOUVEIRA 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: Faculdade Campo Grande - FCG 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0109528   AIRTON BRANDÃO MIYASATO 

2  0117159   ANNA KAROLINNA RIBEIRO SOARES 

3  0118533   EVELIN LOPES ADOR 

4  0111254   EZIEL DO AMARAL CENTURION 

5  0109852   FABIANA DOS SANTOS ACHUCARRO 

6  0112495   IZEQUIEL SOARES DE MORAES 

7  0111643   JENNIFHER HORRANA ZANATA GUIMARÃES 

8  0110824   KAROLINE DA SILVA BARBOSA 

9  0117704   KATIA MONTEIRO DE ARRUDA SOUZA 

10  0117820   LAYSA MARIANE PEREIRA DE FREITAS 

11  0116499   LUCISLI ESPIRITO SANTO OLIVEIRA 

12  0116403   MARIA APARECIDA SANTANA 

13  0109789   MARIANA GODOY QUEIROZ 

14  0117319   MARINA PEREIRA GONÇALVES 

15  0117460   ROBERTA KELLY CONCEICÃO DA SILVA MORAES 

16  0118832   ROSELI DA GRAÇA SANCHO 

17  0111106   SUELLEN CHRYSTIAN DA SILVA PEREIRA 



18  0111149   THAYNE DA SILVA LIMA 

19  0115812   WILIAN FRATA 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: FACHASUL - – Faculdade de Chapadão do Sul 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h30min (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo  Nome 

1  0111204  MARCIEL SOUZA CAVICHIO 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Jardim 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo  Nome 

1  0116435  CRISTIANE VERON ROA 

2  0112552  ELEN VIVIANE RAMIRES BARCELOS 

3  0110231  ELIZANGELA CONCEIÇÃO 

4  0114920  FABIANA GALEANO DIAS 

5  0117377  FRÉDY EDUARDO AMARILHA FREITAS 

6  0118196  JACQUELINE ARAUJO DA SILVA 

7  0113517  KATIELLY FERREIRA DE SOUZA SALAZAR 

8  0110975  LEDIANE RODRIGUES DE PAULA 

9  0110261  NADIA JENIFFER CARDOSO 

10  0114806  PÂMELA FIGUEREDO 

11  0113802  SUEILA NORBERTO DE PAULA 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Mundo Novo 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  

LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0118811   LUCAS DE SOUZA OLEGARIO 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Naviraí 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 



Ord. Protocolo   Nome 

1  0117887   MAX JHONES BRUNO RAMOS 

2  0114237   NAYARA BACH FRANCO 

3  0110032   TALITA SOUZA DA SILVA FONSECA 

4  0113223   WESLEY COSTA DOS SANTOS 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Naviraí 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0109094   ANA PAULA DA SILVA FERREIRA 

2  0118176   NAIARA SILVA DOS SANTOS 

3  0108908   NATIELLEN ESSI RUFINO 

4  0111340   VIVIANE MENDES ROLON 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Nova Andradina 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0118640   BRUNO CÉSAR D''ORTAS SIMÕES 

2  0117698   KARLA NARIANE OLIVEIRA DINIZ 

3  0115408   MAYARA CARDOSO ANDRADE 

4  0118344   REGIANE FERNANDO SOUZA DA SILVA 

5  0117152   VANESSA APARECIDA FERNANDES 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Nova Andradina 
DATA: 18/03/2015  

HORÁRIO: 13h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0116524   DANIELY DA SILVA FONSECA 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CASSILÂNDIA/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - 
Cassilândia  
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 08h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CASSILÂNDIA/MS - Rua Dr. Manoel Thomaz Silva, s/n - Centro (prédio 
do Programa Vale Renda de Cassilândia/MS, anexo a Escola Estadual 
Hermelina Barbosa Leal). 



 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0113829 STEFANIA CAROLINE OVIEDO DA SILVA SOUZA 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CORUMBÁ/MS 
 
Instituição de Ensino: FSST - Faculdade Salesiana de Santa Teresa  
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 08h00 (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CORUMBÁ/MS - Rua Dom Aquino, nº 1119 - Centro (esquina com a 
Rua 15 de Novembro, no prédio da FSST – Faculdade Salesiana de Santa 
Teresa - Auditório). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0113135 ADRIANA RODRIGUES LOBO 

2 0119014 ANA PAULA LOPES  

3 0117363 CAMILLA KARINE DOS SANTOS GONÇALVES 

4 0109433 CARINE BRANDÃO DE MOURA 

5 0113118 CAROLINE DOS SANTOS ARRUDA 

6 0113220 CLEYTON ALVES VARELA 

7 0112485 DOUGLAS ROBERT SILVA DA CUNHA 

8 0109768 EDIMARA DOS SANTOS CORRÊA 

9 0119221 EMANUEL ANTONIO PIRES DA SILVA 

10 0118030 EMANNUEL MONTAUVÃO LEITE 

11 0115443 FLAVIANE BRAJOWITCH CASTELLO 

12 0113147 FLÁVIO GOMES LOPES 

13 0113332 FRANCIELE SANABRIA DA SILVA 

14 0116737 FRANCIELLY ROSIANE DA SILVA 

15 0116737 GABRIELLE MAYRA COSTA DE ALMEIDA  

16 0114611 GABRIELLY DA SILVA MORREIRA 

17 0115091 GEISIANE MACIEL DE MORAES  

18 0110252 GEISY EMANUELLY LOPES DE QUEIROZ 

19 0115611 GLEYCE MACHADO DE SOUZA 

20 0109799 GUILHERME SILVA MALAQUIAS 

21 0114633 INGRID DANTAS DA SILVA 

22 0113110 ISAAC DA ROCHA SILVA 

23 0113634 IVANA PEREIRA MENDES 

24 0114823 JENNIFFER DOS SANTOS MENDES 

25 0115643 JENNYFER CAMILA CARDOSO GOMES 

26 0117646 KALINA DE OLIVEIRA ROCHA 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CORUMBÁ/MS 
 
Instituição de Ensino: FSST - Faculdade Salesiana de Santa Teresa  
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h30 (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CORUMBÁ/MS - Rua Dom Aquino, nº 1119 - Centro (esquina com a 
Rua 15 de Novembro, no prédio da FSST – Faculdade Salesiana de Santa 
Teresa - Auditório). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0113361 LARISSA APARECIDA DE PINHO MELIN 

2 0116972 LARISSA PAULA COSTA MOTTA 

3 0113529 LAURA HELENA CAVALEIRO QUINTANILHA  

4 0113327 LETICIA CARRELO DE OLIVEIRA 

5 0113032 LUIZA BEATRIZ DO AMARAL CASTELLO  

6 0112338 MARLON RODRIGUES GONÇALVES 



7 0112294 MARILEIDE CORREIA DA SILVA E SOUZA 

8 0114613 MARY JANAÍNA OGAYA GALINDO  

9 0116919 MATHEUS HENRIQUE SOARES CALONGA 

10 0113550 MILENA FERNANDES LOPES 

11 0113753 NAYARA HERMOZA JUSTINIANO 

12 0112328 NEILA RAMONA DUARTE DE SOUZA 

13 0108631 RENATA DA SILVA ZORIO CHARÃO 

14 0108971 SAMANTHA MALAQUIAS DOS SANTOS 

15 0113767 SUELENE LEMES DE OLIVEIRA 

16 0112105 YURI SÉRGIO CAMPOS DA COSTA PANNIAGO  

17 0112471 YVANNA DOS SANTOS SILVA 

18 0113204 ZAINE FERREIRA LIMA 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CORUMBÁ/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Corumbá 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h30 (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CORUMBÁ/MS - Rua Dom Aquino, nº 1119 - Centro (esquina com a 
Rua 15 de Novembro, no prédio da FSST – Faculdade Salesiana de Santa 
Teresa - Auditório). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1 0108823 ADRIELLI ROCHA SILVEIRA 

2 0116811 ANA GIZA DE SANTANNA VARGAS 

3 0119025 CAROLINE DE SOUZA VIANA 

4 0114861 CLAUDETE DE LIMA SOARES GOMES 

5 0113735 EDILSON ROGERIO DA SILVA PROVENZANO 

6 0115870 LAURIANE DA SILVA MARTINEZ 

7 0116913 MARCELA CAROLINA CASTRO PAZ 

8 0115265 WALDRIELY GOMES DA COSTA 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: COSTA RICA/MS 
 
Instituição de Ensino: FECRA – Faculdade de Educação de Costa Rica 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 08h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: COSTA RICA/MS – Rua Laerte Souza Costa, nº. 248 - Centro (prédio do 
Programa Vale Renda de Costa Rica, anexo a Escola Estadual José Ferreira da 
Costa). 
 

Ord. Protocolo  Nome 

1  0111063  JESSICA PATRICIA DE OLIVEIRA BORGES 

2  0112997  PAMELA CRISTINA DO NASCIMENTO SANTOS 

3  0111677  RAUANY DIAS FURQUIM 

4  0117484  WILIAN JUNIOR FERNANDES CARVALHO 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: COXIM/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Coxim 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 08h (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: COXIM/MS - Rua Pereira Gomes, s/n - Bairro Santa Maria (prédio do 
Programa Vale Renda de Coxim, anexo a Escola Estadual Padre Nunes). 
 

Ord. Protocolo  Nome 

1  0117365  BIANCA MIRANDA DA SILVA 



2  0116956  ELAINE CARNEIRO DA SILVA 

3  0118003  HENRIQUE SILVA DE ANDRADE 

4  0117399  JAMILLE RODOVALHO SERAFIM 

5  0118071  LUCIMARA GONÇALVES NARCIZO 

6  0117839  MAELI MACHADO DO NASCIMENTO 

7  0118271  MARCUS VITOR GUTIERRES GAIOSO 

8  0118057  MICHAEL SCOTT DE SOUZA STANKO 

9  0119144  RUTH FERREIRA PERALTA 

10  0117545  THALIA DA SILVA BEZERRA 

11  0117881  WESLEY ALEXANDRE VANELI NOGUEIRA 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: COXIM/MS 

 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Coxim 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: COXIM/MS - Rua Pereira Gomes, s/n - Bairro Santa Maria (prédio do 
Programa Vale Renda de Coxim, anexo a Escola Estadual Padre Nunes). 
 

Ord. Protocolo  Nome 

1  0117816  AURENI VIEIRA LIMA ARAUJO 

2  0117740  BELMIRO SANGUINO JUNIOR 

3  0118234  JÚLIO CÉSAR FARIAS ALVES 

4  0119035  RAFAEL GONÇALVES DE OLIVEIRA VIANA 

5  0118305  ROZIVANE TEODORO BARBOSA 

6  0115018  SIMONE DE OLIVEIRA RODRIGUES 

7  0112863  VIVIANE APARECIDA DO CARMO TELES 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Maracajú 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 15h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS - Rua Balbina de Matos, nº. 2121 - Bairro Jardim 
Universitário (prédio do Centro Universitário da Grande Dourados/UNIGRAN – 
Bloco 10 – Anfiteatro). 
 

Ord. Protocolo  Nome 

1  0114141  NOEME DOS REIS SILVA  

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Dourados 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 15h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS - Rua Balbina de Matos, nº. 2121 - Bairro Jardim 
Universitário (prédio do Centro Universitário da Grande Dourados/UNIGRAN – 
Bloco 10 – Anfiteatro). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0116923   ARIANE PEREIRA DA SILVA LUZ  

2 0108647   GUSTAVO ALVES DE MOURA 

3  0115928   HELENA FERREIRA ANDRADE  

4  0117063   JUCILÉIA JUNQUEIRA SOUZA  

5  0117221   JULIANE SUELLEN DE OLIVEIRA  

6  0114958   MAYARA CAMILA SOARES SANTOS  



7  0116906   MAYSA DE ARAUJO LOPES  

8  0109357   RUTE TAVARES DOS SANTOS  

9  0112982   TAINE FERREIRA BENITEZ  

10  0111995   ZILDA ANTONIA DA SILVA  

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 

 
Instituição de Ensino: UFGD - Universidade Federal da Grande Dourados 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 15h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS - Rua Balbina de Matos, nº. 2121 - Bairro Jardim 
Universitário (prédio do Centro Universitário da Grande Dourados/UNIGRAN – 
Bloco 10 – Anfiteatro). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0115254   BRUNA DAVID GENTIL  

2  0109035   CRISLAINE SOUZA ALMEIDA  

3  0113662   DAIANE APARECIDA SOARES DA SILVA  

4  0115875   DÉBORA ELAINE SOUZA SILVA  

5  0111269   EDIVAN ALVES DA SILVA  

6  0116193   EDUARDA APARECIDA ERLICH DA SILVA  

7  0116849   FLÁVIA MARTINES DE OLIVEIRA  

8  0108596   GABRIELA DOS SANTOS MORAIS  

9  0116937   GABRIELA DOS SANTOS SALDANHA  

10  0116357   GUILHERME DE ALMEIDA BISPO  

11  0117335   JÉSSICA DA SILVA RAMOS  

12  0119057   JOSÉ CARLOS ALVES DA CRUZ JUNIOR  

13  0115223   LEONARDO AFONSO DE OLIVEIRA CORREIA  

14  0117249   LUCAS ROMÃO DE SOUZA  

15  0114277   MARIA DA CONCEIÇAO VIEIRA DA SILVA  

16  0117884   MICHELE DE SOUZA DOS SANTOS  

17 0118114   TALITA EMILLY DE AGUIAR LIMA 

18  0113653   TALIA MARQUES PERES  

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UNIGRAN - Centro Universitário da Grande Dourados 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 15h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS - Rua Balbina de Matos, nº. 2121 - Bairro Jardim 
Universitário (prédio do Centro Universitário da Grande Dourados/UNIGRAN – 
Bloco 10 – Anfiteatro). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0111264   ALINE DE OLIVEIRA ANASTACIO  

2  0114132   ALYSON DE OLIVEIRA MENDIETA  

3  0112562   AMANDA DOS SANTOS BELINI 

4  0112796   AMANDA NASCIMENTO SILVA  

5  0115027   ANA LUCIA FERREIRA SOUZA  

6  0109569   ANA PAULA GARCIA DE ALENCAR 

7  0109625   ARIANE RODRIGUES CAMARGO  

8  0112872   BEATRIZ RICARTE SANTANA  

9  0116831   BRUNA RODRIGES SORJOANI  

10  0113438   DANIELLY PEREIRA ROCHA ORTIZ 

11  0117351   FELIPE HENRIQUE MARQUES MACHADO  

12  0111354   GISELLE ALVES ROSA 

13  0119028   GLEISILAINE PEREIRA RODRIGUES  



14  0114169   JAQUELINE MONGES SOUZA  

15  0109175   JÉSSICA LOPES DA SILVA 

16  0115369   KATIELI WEBER ALMEIDA  

17  0109557   KÉLY DAIANE NASCIMENTO DA SILVA  

18  0108736   KEYLA RODRIGUES NUNCIO  

19  0109037   KHÉZIA MARTINS ROSA  

20  0108458   LEANDRO ESTEVÃO GOMES VALDEZ  

21  0110265   LETÍCIA ALINE SANTOS BATISTA  

22  0114936   LORRAYNE KIMBERLY DE PAIVA SANTOS  

23  0111514   MARCIA DORNELES MARQUES  

24  0112676   MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA  

25  0110833   MICKAELLE EDUARDA ANGST ANDREAZZA  

26  0111400   NAIANE RAQUEL SILVA DOS SANTOS 

27  0108803   NATALIA AGOSTINHO COELHO  

28  0113057   PAMELA JULIAO DA SILVA  

29  0109870   PATRICIA DE JESUS BORBA FERNANDES 

30  0112708   PAULO VICTOR PIRES GARCIA  

31  0109828   RAFAELA DA SILVA ARAGAO  

32  0110278   RAFAELA DHIOVANA DA SILVA PEREIRA  

33  0118014   RAYANNE QUÉREN SOUZA DOS SANTOS  

34  0112502   RENAN SANTOS DA SILVA  

35  0109043   RODOLFO SOUZA DE OLIVEIRA  

36  0109359   ROSICLÈIA ROCHA DOS ANJOS  

37  0117213   RUTH MARIELA CHAMORRO  

38  0118511   SAMARA ALVES DOS SANTOS  

39  0110601   SARA DORIA BRITES  

40  0114112   TALANA APARECIDA CARA CESSEL  

41  0109516   THAYLLINE GOMES DE SOUZA  

42  0116865   WESLEY SOARES FACHS  

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: FAD - Faculdades Anhanguera de Dourados 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 15h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS - Rua Balbina de Matos, nº. 2121 - Bairro Jardim 
Universitário (prédio do Centro Universitário da Grande Dourados/UNIGRAN – 
Bloco 10 – Anfiteatro). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0118719   MARESSA MOREIRA LOPES  

2  0116862   MAYARA PEREIAR ALVES  

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PARANAÍBA/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Paranaíba 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 08h30 (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PARANAÍBA/MS – Rua Antônio Custódio, nº 880 – Vila Salomé (prédio 
do Programa Vale Renda de Paranaíba, anexo a Escola Estadual Aracilda 
Cícero Corrêa da Costa). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  0116675   ALISON LOPES DA MAIA 

2  0111953   CARINA MARTINS COSTA 

3  0117193   CRISTHIANO LEAL ARAUJO 



4  0116336   GUILHERME SOUZA DOS SANTOS 

5  0117494   JOSÉ CRISTINO NETO 

6  0110249   JULIANA GOMES MARQUES 

7  0118262   RANIEL DA SILVA OLIVEIRA 

8  0111297   SAMANTA DE FARIAS RODRIGUES 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PARANAÍBA/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Paranaíba 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 08h30 (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PARANAÍBA/MS – Rua Antônio Custódio, nº 880 – Vila Salomé (prédio 
do Programa Vale Renda de Paranaíba, anexo a Escola Estadual Aracilda 
Cícero Corrêa da Costa). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1  0111480 MAYARA CAROLINE DE JESUS OLIVEIRA 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Amambai 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS - Rua Tiradentes, nº. 322 - Centro (prédio da 
Faculdades Integradas de Ponta Porã – FIP/MAGSUL - 1º. Andar - Sala A). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0112282 MARLI MENEZES 

2 0116043 ELIANE QUIDORIZE BARRIOS 

3 0108591 JULIANE RISSOTO 

4 0118336 DEBORA DE JESUS 

5 0118545 DIRCE APARECIDA DO NASC. BUSS 

6 0118513 CRISTIANE RODRIGUES NETO 

7 0117901 IRENIDES APARECIDA PALMEIRA 

8 0118700 MARTA SOARES FERREIRA 

9 0117772 DAYNNE CREYCE PALMEIRA COLHANTE 

10 0109436 ANTONIELI ZARATE ESPINDOLA 

11 0119210 ANTONIA SIMONE ADÃO MURARO 

12 0117471 RAFAELA DOS SANTOS DORNELES 

13 0119110 MARCIA OSTEMBERG FLORES 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Ponta Porã 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS - Rua Tiradentes, nº. 322 - Centro (prédio da 
Faculdades Integradas de Ponta Porã – FIP/MAGSUL - 1º. Andar - Sala A) 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0114518 EVELYN  MAYARA RODRIGUES TORRACA 

2 0109040 LUANA VERA BARBOSA 

3 0115195 MERES APARECIDA GONÇALVES RIBEIRO 

4 0116988 NATALY CELESTE MAZACOTTE DELGADO 

 
 
DATA: 18/03/2015 



MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Ponta Porã 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS - Rua Tiradentes, nº. 322 - Centro (prédio da 
Faculdades Integradas de Ponta Porã – FIP/MAGSUL - 1º. Andar - Sala A) 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0114769 QUEILA VERA LEDESMA 

2 0118944 GIOVANE DA NOBREGA MARIANO 

3 0108509 SAVIO PINHEIRO RIBEIRO 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: Faculdades MAGSUL 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS - Rua Tiradentes, nº. 322 - Centro (prédio da 
Faculdades Integradas de Ponta Porã – FIP/MAGSUL - 1º. Andar - Sala A) 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0108705 RODRIGO CEZAR BENTO ARÉVALO 

2 0109696 CARMELA APARECIDA DE LIMA 

3 0108561 MIRELA APARECIDA DE SOUZA 

4 0111206 LILIANE GONÇALVES ARCE 

5 0113373 ANA PAULA CABALLERO 

6 0115727 EDSON OCAMPOS BENITES 

7 0111561 KEMILY ALVES 

8 0111420 FABIANA CHUCARRO GONÇALVES 

9 0114791 SHIRLENE SIQUEIRA ORTIZ ALVES 

10 0109264 CASSIO ROBERT MARECO GONÇALVES 

11 0118353 CARIELE PATRICIA DOS SANTOS INSFRAN 

12 0112080 SARA NARZA MERLO 

13 0109396 RAMÃO EDEVALDO LEANDROS FERNANDES 

14 0108669 FERNANDA DIAS MARTINS 

15 0111862 EMERSON FERREIRA ALVES 

16 0117420 LETICIA GABRIELY CASANOVA DE OLIVEIRA 

17 0110419 DOUGLAS RAFAEL NUNES BUSCH 

18 0114356 ELEONICE GONÇALVES CARVALHO 

19 0113542 HEMILLY VALMACEDA MAGALHÃES 

20 0110467 DEBORAH KAROLINE P.AZAMBUJA M.CARREIRA 

21 0111243 CHARLES CRISTILAN ALVARES 

22 0111436 ANA PAULA ARGUELHO DA CRUZ 

23 0111973 KAROLAYNE VIEIRA DOS SANTOS 

24 0115333 NATIELE DUTRA 

25 0114452 JONATAN VALENZUELA 

26 0109319 JULIANA ESPINDOLA AGUERO 

27 0114878 ADRIEL TOLEDO FRANCO 

28 0115573 RODRIGO GAMARRA DUARTE 

29 0108885 ALINE FALCÃO ROQUE 

30 0111899 PATRICIA ROMEIRO 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: Faculdades Integradas de Ponta Porã – FIP/MAGSUL 
DATA: 18/03/2015  



HORÁRIO: 13h (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS - Rua Tiradentes, nº. 322 - Centro (prédio da 
Faculdades Integradas de Ponta Porã – FIP/MAGSUL - 1º. Andar - Sala A) 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0117967 ADRIANA NASCIMENTO GRECO 

2 0109031 ANA CLAUDIA GOMES PEREIRA 

3 0114432 MATEUS WIDER GONÇALVES 

4 0110412 ANA CAROLINA ESPINDOLA 

5 0110617 ELIS REGINA FAUSER 

6 0111703 DANIEL PEIXOTO NUNES 

7 0115062 IZABELA DUARTE CAVALCANTE 

8 0115075 ANA PAULA FETSCH 

9 0112936 BARBARA RIVAS ALMEIDA 

10 0113832 JORGE TADEU LOPEZ DOMINGUEZ 

11 0111382 ANIZIA PERALTA DA SILVA 

12 0110543 LIDIANE SALINAS DUARTE 

13 0113340 EMILLY TEIXEIRA DA SILVA 

14 0117391 VILSON ALVARES MALDONADO 

15 0109595 DANYELLE LOPES VILALBA 

16 0117462 ALAN CRISTIAN SOUZA BRITO 

17 0109507 RENATO FIGUEIREDO MORAES 

18 0117790 CAROLINE MARECO PAIVA 

19 0114852 MARIA LORENA ORTIZ 

20 0114320 GIOVANA CONTE DO NASCIMENTO 

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: TRÊS LAGOAS/MS 
 
Instituição de Ensino: AEMS – Associação de Ensino e Cultura de Mato Grosso do 
Sul 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 08h00 (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: TRÊS LAGOAS/MS – Av. Aldair Rosa de Oliveira, nº. 1622 - Vila 
Cardoso (prédio da Secretaria Municipal de Assistência Social/SMAS - Sala 
PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0117731 ALINE  BATISTA DE MELO  

2 0113194 ALINE KEILA SOARES DA SILVA 

3 0108593 ANA CAROLINA DOS SANTOS TENÓRIO ALMEIDA 

4 0108991 ANA CRISTINA BERALDO 

5 0112672 ANTÔNIO CARLOS HONÓRIO JÚNIOR 

6 0111246 CAMILA VASCONSELOS CORDEIRO  

7 0109677 CLAUDINEA TENORO DA SILVA 

8 0109127 CLEBER RODRIGUES  

9 0111022 CLEYTON DE SOUZA FERREIRA 

10 0117911 DAIANI GONÇALVES DOS SANTOS  

11 0116664 ÉMILIN ESTÊNIA PEREIRA  

12 0109590 GISLAYNY FERREIRA NEVES 

13 0117745 GLEISIELY BRUNA OLIVEIRA MORAES  

14 0114254 INGRID LUIZA BORGES AZAMBUJA  

15 0118063 ISAQUE JUNIOR PEREIRA DOS SANTOS  

16 0115584 ISADORA LETICIA ESCARABER LEITE DOS SANTOS  

17 0112837 IVO ZACARIAS SIQUEIRA JÚNIOR 

18 0110080 JÉSSICA MARTINS DOS SANTOS 

19 0112068 JOSIELE OLIVEIRA DA SILVA 

20 0116223 JÚLIA CAROLINE GIUZEPPE ALENCAR  



21 0109656 LARISSA GABRIELA FERREIRA 

22 0115144 LEONARDO DA SILVA COSTA  

 
 
DATA: 18/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: TRÊS LAGOAS/MS 
 
Instituição de Ensino: AEMS – Associação de Ensino e Cultura de Mato Grosso do 
Sul 
DATA: 18/03/2015  
HORÁRIO: 13h (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: TRÊS LAGOAS/MS – Av. Aldair Rosa de Oliveira, nº. 1622 - Vila 
Cardoso (prédio da Secretaria Municipal de Assistência Social/SMAS - Sala 
PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0113641 LUCAS CAVALCANTE QUERINO 

2 0108700 MANOEL FRANCISCO ARAUJO COSTA 

3 0116344 MARCELO RUIZ REIS DA SILVA 

4 0116838 MARCELO WILLCKER ROZA JAQUES  

5 0116871 MARIA APARECIDA DE MOURA PEREIRA  

6 0112174 MARIA GABRIELLA GONZAGA RAMOS 

7 0112747 MARINA NOIA DE MEDEIROS  

8 0114583 PALLOMA CRISTINA DOS SANTOS FREITAS  

9 0115936 PAULO EDUARDO SANDER 

10 0114469 RAIEMI LAIZA SANTOS DA SILVA  

11 0112784 RAYANE DE CASTRO RODRIGUES 

12 0111280 REBECA LISBOA 

13 0117144 RINALDO MARCOS ROLDÃO  

14 0108942 ROBERTO CARLOS DE LIMA DE FREITAS BARBOSA 

15 0115165 ROBERT ALMERINDO BORGE DA SILVA  

16 0112965 SUELEN ARAUJO ANTIQUERA  

17 0109494 TAINARA RODRIGUES NEVES 

18 0113465 THAISON FERREIRA DE FREITAS  

19 0113468 THALIA QUEIROZ DE PAULA 

20 0110145 WELLINGTON PEREIRA DE SOUZA BRAGA 

21 0118055 WILLIAN DIAS DA SILVA JUNIOR  

22 0113765 WELLINGTON PERICENA BARBOSA 

  


